

  
Skatteministeriet

15. december 2014  
J.nr. 14-4860750

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 76 - Forslag til Lov om ændring af lov om vurdering af landets faste ejendomme (Vurderinger i årene 2015 og 2016).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 10. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Benny Engelbrecht

/ Søren Schou



### Spørgsmål 15

I spørgsmål 1 blev der bedt om en vurdering af det ikke-udmøntede råderum til offentlige investeringer, men en sådan vurdering fremgår på ingen måde af svaret, hvor der kun er tal for det samlede niveau for de offentlige investeringer, uanset om de er udmøntede eller ej – tal der i øvrigt er nemt tilgængelige. Den ønskede vurdering har væsentlig betydning for rimeligheden af den foreslåede finansiering af forslag med en reduktion af investeringsniveauet – vil den f.eks. helt fjerne det ikke-udmøntede råderum i nogle af årene?

### Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Finansministeriet:

”Som beskrevet i svaret på spørgsmål 1, er der fremkommet nye oplysninger siden den mellemfristede fremskrivning fra august 2014, herunder om tekniske forhold, som indikerer, at niveauet for de offentlige investeringer ligger på et noget højere niveau end i den mellemfristede fremskrivning. De nye oplysninger omfatter bl.a. Danmarks Statistiks hovedrevision af nationalregnskabet, som ændrer den statistiske afgrænsning af den offentlige sektor samt afløbsprofiler på transportområdet mv.

Talgrundlaget er behæftet med stor usikkerhed og under fortsat konsolidering. Eksempelvis er afløbsprofilerne forbundet med stor usikkerhed, da der historisk set ofte sker forskydninger i planlagte projekter. Derudover er den seneste mellemfristede fremskrivning baseret på det hidtidige nationalregnskab fra Danmarks Statistik (ESA 1995), og en del af de nye oplysninger vedrører områder, der tidligere *ikke* indgik som offentlige investeringer, men nu kategoriseres som offentlige investeringer i Danmark Statistiks nye nationalregnskab (ESA 2010). Der vil blive udarbejdet en mellemfristet fremskrivning på grundlag af det nye nationalregnskab senest i forbindelse med fremsendelsen af Danmarks konvergensprogram til EU i april.

Det må forventes, at der i denne forbindelse vil blive behov for en tilpasning af niveauet for de offentlige investeringer i nogle år, men der kan ikke på nuværende tidspunkt siges noget præcist herom. Isoleret set ændrer L76 ikke afgørende på størrelsesordenen af de offentlige investeringer, idet mindreprovenuet fra forlængelse af ejendomsvurderinger og rabatordning i 2016 og frem udgør 0,7 pct. af samlede offentlige investeringer i 2017, 1,7 pct. i 2018, 1,9 pct. i 2019 og 0,9 pct. i 2020.”